
סוקרטס היה אחד מגדולי חכמי אתונה, שׁשֹם לוֹ למטרה ללמד 
את האנשׁים להכּיר את האמת והיושׁר שׁבחיים. כל תושׁבי אתונה 
שׁהיה  פּשׁוטים,  בגדים  הלָבוּשׁ  הקומה,  קְטן  האישׁ  את  הכּירו 
מתהלך ברחבת השׁוּק ובבתי מלאכה ונכנס בשֹיחה עם כּל אדם. 
הוא האמין, שׁהאנשׁים העושׂים מעשֹי עָוול, אינם יודעים מידות 
טובות מהן, ויום אחד ילמדו להכּיר את האמת, הצדק והמשׁפט 
כדי  שׁונות  שׁאלות  מַציג  היה  הוא  לטובה.  דרכיהם  את  נּוּ  וישַׁ
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לבחון את האנשׁים, אם הם יודעים מדוע עליהם לשׁמור על החוק 
ות את הטוב והישׁר. לא תמיד ידעו האנשׁים שׁשׂוחח עמם  ולעשֹׂ
משׁמיע  היה  הרבה,  בחכמתו  וסוקרטס,  שׁאלותיו,  על  להשׁיב 

ים על התשׁובות שׁקיבּל, וכך הדריך אותם בדרך הנכונה. פירושׁׁ

מיהו  האחר,  אוהב  אחד  אדם  שֶׁ כְּ מהי?  ידידות  שׁואל:  היה  הוא 
ידידים?  נֵיהֶם  שְׁ שׁאוהבים אותו? האם  זה  או  שׁאוהב  זה  הידיד? 
בשׁאלות אלה היה סוקרטס מעודד את האנשׁים לחשׁוב. סיסמתו 
ע את עצמך”. הוא היה אומר: רק המודה  שׁל סוקרטס הייתה: “דַּ
שׁאינו יודע – רואה סימן ברכה בלימודיו. אבל האומר תמיד: “אני 
יודע הכול” – מה ילמַד עוד? בדרך זו קנה לו ידידים ותלמידים 

רבים.

אך לא כּל אזרחי אתונה הבינו את כוונתו הטובה שׁל סוקרטס, והיו 
רבים שׁחשׁבו, כי הוא מעורר ספקות בלב האדם, אם ישׁ לקיים 
את החוק ולעשׂות את הטוב ואת הישׁר. בייחוד רגזו עליו מנהיגי 
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ה לבקר, ועל-כן שֹנאו אותו מאוד. הם  אתונה, שׁאת מעשֹיהם הִרְבָּ
האשׁימו אותו, שׁהוא כּופר באלים ומקלקל את מידותיהם שׁל בני 

הנוער, ועל-כך העמידו אותו לדין.

באומץ לב טען סוקרטס בפני השׁופטים, כי בשֹיחותיו וּבנאומיו 
הביא תועלת רבּה למדינה. כל ימיו השׁתדל לעשׂות את בני אתונה 

לאנשׁים ישׁרים, ועל-כן ראוי הוא לכבוד ולא לעונשׁ. 

דבריו האמיצים הרגיזו את השׁופטים, והם דנו אותו למיתה. לילה 
חֵד את שׁומרי  אחד באו אליו תלמידיו ואמרו לו, כי עלה בידם לשַׁ
בית הסוהר, והוא יוכל לברוח בסתר ולהציל את נפשׁו. סוקרטס 
לא הסכּים לכך ואמר: לא, תלמידַיי היקרים! אמנם השׁופטים דנו 
י, אך חלילה לי מלזלזל בכבודו שׁל  כַפִּ אותי למיתה על לא עוול בְּ
בית המשׁפּט. עלינו לכבּד את החוק ואת המשׁפּט, כי בלעדיהם לא 

יקום סדר בארץ.

את ימיו האחרונים בּילה בשֹיחות עם תלמידיו וידידיו, ובשׁלוות 
נפשׁ ציפּה למותו. לפי הנוהג, שׁהיה קיים באתונה, הגישׁו שׁומרי 
בית הסוהר לנידון למוות כוס רַעַל לשׁתייה. סוקרטס שׁתה אותה 
קדושׁת  על  במותו  היה  שׁבעים  בן  בשׁלווה.  נפשׁו  את  והוציא 

האמת.

																																	)מתוך:	ההיסטוריה	שׁל	עם	ישׂראל”(
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